ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета по противодействию коррупции

 при Главе Новогоренского сельского поселения

_________________________________________________________________
д. Новогорное

23 июня 2017 года

Председатель: И.А. Комарова
Секретарь: Л.В. Балаганская
Присутствовали:

Мальсагова Н.Н.

Балабанова А.С.
Федорова Н.Я.
Майник И.Н.

Отсутствовали: нет

Приглашенные: Калистратова Е.В. – спец. первой категории по финансовому учету и отчётности.
Повестка заседания:
1. Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (докладчик – Мальсагова Н.Н.).
СЛУШАЛИ:

И.А. Комарова предложила  рассмотреть повестку заседания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. Внедрение и мониторинг административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг.
СЛУШАЛИ:

Н.Н. Мальсагову
В Администрации Новогоренского сельского поселения постоянно ведется работа по внедрению административных регламентов, а также приведение действующих административных регламентов в соответствие с законодательством. По итогам работы по принятию административных регламентов в новой редакции и приведением их в соответствии с законодательством проведена работа по формированию (актуализации) реестра и перечня муниципальных услуг.
И.А. Комарова предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
Председатель

И.А. Комарова
Секретарь

Л.В. Балаганская